
Protokół Nr 3/2013 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 20 marca 2013 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Kalendarz imprez organizowanych w mieście w 2013 roku. 
3. Informacja publiczna, środki przekazu. Przedstawienie informacji na temat działań  
    w zakresie promocji Białogardu. 
4. Zapoznanie się z wykazem nagród dla najlepszych sportowców, trenerów i działaczy  
     sportowych w 2013 roku. 
5. Zapoznanie się z programami unijnymi i rządowymi realizowanymi przez Miasto w 2012  
    roku. 
6. Raport z wykonania w 2012 r. Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata  
    2011-2013. 
7. Sprawy różne. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
  
            Posiedzenie o godz.10.05 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący Komisji  
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
 Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia, głosując: za -5  (jednogłośnie). 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia,  
polegającą na omówieniu w punkcie 2 i 3 porządku posiedzenia punktu 3 i 5. 
 Komisja przyjęła zmianę porządku posiedzenia,  głosując: za -5  (jednogłośnie). 
 
Ad 2. Informacja publiczna, środki przekazu. Przedstawienie informacji na temat  
          działań w zakresie promocji Białogardu. 
 Informację przedstawił P. Janowski Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego 
i Promocji i poinformował, że wszystkie informacje dotyczące działalności Miasta  
umieszczane są na bieżąco stronie Miasta.  

Ponadto informacje przekazane są do naszych lokalnych środków przekazów, do 
mediów, do Głosu Koszalińskiego, do Kuriera Szczecińskiego, do Radia Koszalin. 
 Naczelnik poinformował, że dobra współpraca jest z Telewizją Polską, 
Białogardzianinem, Telewizją Kablową i informacje z działalności Miasta oraz ze wszystkich 
organizowanych imprez przekazywane są na bieżąco. 
 Ponadto informacja o Mieście znajduje się na wszystkich portalach 
społecznościowych cieszących się dużą popularnością. 

P. Janowski powiedział, ze promocja Miasta uzależniona jest od środków zapisanych 
w budżecie Miasta. Wydział Rozwoju Gospodarczego i Promocji zaproponował wydatki na 
promocję Miasta  w roku 2013 r. w kwocie 350.000 zł jednakże w budżecie Miasta wydatki 
zaplanowane są w wysokości 100.000 zł.  
 Radny A. Milczarek pytał jak kształtują się wydatki na promocję w miastach 
ościennych. 

Naczelnik odpowiedział, że w Świdwinie, w Połczynie Zdroju wydatki kształtują się 
w granicach 100.000 zł, 150.000 zł.  

W Szczecinku na promocję wydaje się około 650.000 zł i promocja prowadzona jest 
przez jednostkę miejsko-powiatową - Samorządową Agencję Promocji i Turystyki. Budżet tej 
jednostki wynosi ponad 1.000.000 zł a wydatki Miasta w zakresie promocji wynoszą ponad 
600.000 zł. 



Miasta typu Białogard na taką bieżącą działalność promocyjną wydają pieniądze 
rzędu 100.000 zł, 150.000 zł. 
 P. Janowski poinformował, że obecnie planowane jest wydanie folderu, 
zaktualizowanego planu miasta i wydanie jednego tysiąca sztuk folderu kosztuje 15.000 
złotych. 
 Radny K. Skoczyk pytał jak Miasto zamierza uhonorować Kamila Skaskiewicza. 

P. Janowski powiedział, że należałoby pomyśleć nad przyznaniem nagrody. Co roku 
sportowcy otrzymują nagrody. Ponadto Burmistrz ma możliwość przyznania nagrody 
specjalnej.  
 W ramach promocji Miasto dofinansowuje większe imprezy, m.in. mitingi 
lekkoatletyczne, rajd Monte Karlino. 
 Radny J. Harłacz pytał kto jest osobowo inicjatorem rajdu.  

P. Janowski odpowiedział, że inicjatorem rajdu Monte Karlino jest Auto Mobil Klub 
Koszalin a osobowo Pan Maciej Raczewski. 
 Radny pytał jakie koszty w związku z imprezą poniesie Miasto. 
 Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji odpowiedział, że Miasto 
dofinansuje imprezę w kwocie 5.000 zł pod warunkiem, że impreza odbędzie się w centrum 
miasta a budżet całej imprezy wynosi ponad 300.000 zł. 
 Radny J. Harłacz powiedział, co to jest za promocja Miasta poprzez pokrywanie 
kosztów „Białogardzianina” i w tym tygodniku szkaluje się Białogardzką Spółdzielnię 
Mieszkaniową. 
 Promować można ale tu nie ma promocji i w gazecie jest personalne atakowanie 
osób.  
 P. Janowski powiedział, że Miasto nie płaci za całe wydanie „Białogardzianina” tylko 
za konkretne strony przygotowane przez Miasto.  
 Radny J. Harłacz pytał jakie są wydatki Miasta na „Białogardzianina” rocznie. 
 P. Janowski odpowiedział, że jest to kwota ok. 15.000 zł. 

Zdaniem radnego J. Harłacza koszty za  „Białogardzianina” to jest ponad 100.000 zł 
rocznie, bo płaci się na agencję reklamową Pana Kowalewicza.  
 Radny A. Milczarek pytał czy w tym roku Miasto wyda nowe materiały promocyjne. 

P. Janowski odpowiedział, że w chwili obecnej przygotowywane jest uzupełnienie 
podstawowych materiałów promocyjnych, typu:  folder, nowy plan miasta z nowymi ulicami, 
teczki i torby z nadrukiem Miasta. 

Jeśli uda się zaoszczędzić środki finansowe, bądź je pozyskać to zakupione zostaną 
smycze, pendrivy, kubki. 

Zdaniem radnego J. Harłacza zamiast folderów należałoby zakupić sprzęt 
edukacyjny, pomoce edukacyjne i naukowe do szkół. Szkoły otrzymują tylko po tysiąc 
złotych na zakup pomocy naukowych i to jest zbyt mało. 
 Radny A. Milczarek pytał czy zwiększyłoby szanse aby Miasto otrzymało środki 
zewnętrzne na zakup materiałów promocyjnych gdyby w projekty zaangażowany się  
stowarzyszenia. 
 Zdaniem P. Janowskiego wszystkie projekty realizowane w partnerstwie Miasta 
z lokalnymi stowarzyszeniami, organizacjami zawsze są lepiej postrzeganymi niż gdy 
o środki występuje tylko Miasto. 
 Przewodniczący Komisji M. Danowski pytał czy wnioski o dofinansowanie należy 
złożyć rok wcześniej. 
 P. Janowski odpowiedział, że jeżeli chodzi o Interreg to jest to minimum trzy miesiące 
przed początkiem realizacji projektu.  
 Przewodniczący Komisji pytał jaki musi być minimalny wkład własny Miasta. 
 Naczelnik odpowiedział, że wkład własny wynosi 15% a 85% pochodzi ze środków 
unijnych. Natomiast z tych 15 % jeszcze jest możliwość uzyskania 10% ze środków budżetu 
Państwa, jednakże rozliczenie tego projektu trwa ponad rok.  

Miasto musi własne pieniądze wydać, zapłacić faktury, rozliczyć i dopiero oczekiwać 
na zwrot pieniędzy około rok czasu. 
 Maksymalna wartość projektu z Interregu stanowi 25.000 Euro.  
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M. Danowski pytał czy taki projekt można pisać wspólnie ze stowarzyszeniem. 
P. Janowski odpowiedział, że jest to możliwe. 
Przewodniczący Komisji powiedział, że przykładowo gdyby stowarzyszenie zgłosiło 

się iż chce zorganizować imprezę międzynarodową i trzy, cztery miesiące przed imprezą 
taki projekt może napisać i jest możliwość ubiegania się o środki. 

P. Janowski odpowiedział, że istotnym w projekcie jest poparcie partnera 
zagranicznego. 

 Radny J. Harłacz pytał czy Miasto posiada środki własne na realizację projektu. 
 P. Janowski odpowiedział, że w budżecie wydziału zaplanowanych jest 20.000 zł na 

wkład własny na projekty transgraniczne z Interregu. 
  
Ad 3. Zapoznanie się z programami unijnymi i rządowymi realizowanymi przez Miasto     
          w 2012 roku. 

P. Janowski Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji poinformował, 
że Miasto realizuje dwa projekty inwestycyjne: modernizację targowiska, rewitalizację Parku 
Orła Białego z Regionalnego Programu Operacyjnego. 

Ponadto realizowane są małe projekty. Jest to program Romski, na który Miastu 
zostaną przyznane środki w wysokości ok. 546.000 zł na dwa lata z  Kapitału Ludzkiego oraz 
realizowany jest program dotyczący prowadzenia zajęć pozalekcyjnych dla szkół „Aktywna 
szkoła” i program indywidualizacji procesu nauczania. 

Radny G. Rudzik powiedział, że żałuje iż w programie nie ujęto prowadzenia  
pozalekcyjnych zajęć sportowych. 
 Radny A. Milczarek pytał jakie stowarzyszenia realizują te dwa projekty. 

P. Janowski odpowiedział, że w przypadku indywidualizacji procesu nauczania to 
beneficjentem jest Miasto i Miasto realizuje projekt. 
 W przypadku projektu dotyczącego prowadzenia pozalekcyjnych zajęć w szkołach to 
Miasto jest beneficjentem środków i Miasto rozlicza środki przed Wojewódzkim Urzędem 
Pracy.  

Miasto zostało zobligowane do ogłoszenia przetargu na organizację tych zajęć, 
ponieważ nie można było bezpośrednio przekazać pieniędzy szkołom.  
 W przetargu wygrało Białogardzkie Stowarzyszenie Społeczno-Edukacyjne i ono 
zatrudnia nauczycieli, którzy w imieniu Miasta prowadzą zajęcia w szkołach. 
 Kolejnym projektem jest projekt „Rodzina Razem” który jest realizowany przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Jest to projekt systemowy, dotyczący integracji społecznej 
umożliwiający dodatkowe wsparcie dla dwudziestu pięciu rodzin, korzystających na co dzień 
z pomocy MOPS-u. 
  Radny J. Harłacz zgłosił wniosek aby Burmistrz odebrał bezdomnemu i zabezpieczył 
lokal mieszkalny przy ul. Józefa Piłsudskiego 45.  

Radny poinformował, że osoby bezdomne wchodzą do mieszkania wprost z ulicy 
przez okna.  
 Zdaniem Radnego bezdomny powinien trafić do odpowiedniego miejsca 
przystosowanego dla bezdomnych.  
 Radny A. Milczarek powiedział, że chciałby odnieść się do spraw dotyczących 
promocji Miasta ponieważ wśród Białogardzian są osoby, które malują, piszą wiersze 
i upubliczniają swoje umiejętności i talenty. 
 Zdaniem Radnego można byłoby wykorzystać zasoby twórców aby wydać album, 
katalog artystów i twórców miasta. 
 Radny P. Janowski powiedział, że inicjatywy mieszkańców promujących Miasto brane 
są pod uwagę w miarę możliwości posiadania środków finansowych i w ubiegłym roku został 
wydany album na biennale lokalnych artystów.  
 Radny K. Skoczyk powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na fakt, że podczas Dni 
Osadnika mieszkańcy Miasta bardzo ciekawie opowiadali o historii białogardzkiego sportu 
i na spotkaniu nie było telewizji kablowej, która mogłaby wyemitować program w telewizji. 
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 M. Stachowiak Zastępca Burmistrza Białogardu odpowiedziała, że w mieście 
organizowanych jest wiele ciekawych spotkań ale Miasto nie ma wpływu na to aby na 
spotkanie przyszła telewizja. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji zaproponował zorganizowanie wystawy 
w muzeum dotyczącej dawnych mieszkańców miasta, Niemców mieszkających przed wojną 
w Białogardzie.   
 P. Janowski odpowiedział, że większość eksponatów dotyczących historii Białogardu 
pochodzi z czasów przedwojennych. 
  

Ad 4. Kalendarz imprez organizowanych w mieście w 2013 roku. 
M. Stachowiak Zastępca Burmistrza poinformowała, że kalendarz imprez kulturalnych 

i sportowych organizowanych w mieście drukowany jest raz w miesiącu. Oddzielnie imprezy 
kulturalne i sportowe.  

Bardzo wiele dzieje się w mieście, zarówno imprez kulturalnych jak i sportowych  
i przykładowo w marcu b.r. w samym Centrum Kultury i Spotkań Europejskich jest trzydzieści 
jeden różnych imprez. 

Radny A. Milczarek zaproponował dokonanie zmian organizacji imprez aby imprezy 
kulturalne i sportowe odbywałaby się w soboty i niedzielę a w pozostałych dniach 
w późniejszych godzinach.  

Zdaniem Radnego mieszkańcy dysponują wolnym czasem w soboty, w niedzielę 
i wtedy mogliby korzystać ze spotkań i otwarcia wystaw.  

Przewodniczący Komisji pytał czy wiadomo już jakie imprezy będą organizowane 
podczas obchodów Dni Białogardu. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeszcze nie wiadomo.  Prowadzone są rozmowy. 
Ponadto Miasto ubiega się o dofinansowanie z Interregu.  

Radny G. Rudzik pytał czy dla Pana K. Skaskiewicza przewidziana będzie dodatkowa 
nagroda. 

Zastępca Burmistrza poinformowała, że przewidziana jest nagroda pieniężna.   
Radny K. Skoczyk zaproponował zorganizowanie powitania zawodników  

Atletycznego Klubu Sportowego w Białogardzie, którzy uczestniczyli w Mistrzostwach Europy 
w zapasach w Tbilisi i poinformowania członków Komisji o miejscu i godzinie powitania 
zawodników. 

 
Ad 5. Zapoznanie się z wykazem nagród dla najlepszych sportowców, trenerów  
          i  działaczy sportowych w 2013 roku. 

Komisja zapoznała się z listą nagrodzonych. Listę dołączono do protokołu. 
M. Danowski Przewodniczący Komisji poinformował, że uczestniczył w obradach  

Rady Sportu.   
Rada Sportu sugerowała, żeby w przyszłości do wniosku dołączona była instrukcja, 

informacja jak należy wnioski wypełniać, ponieważ wystąpiły pewne kontrowersje. 
 Radny A. Milczarek pytał czy osoby które otrzymały stypendium otrzymają nagrody. 

M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych odpowiedziała 
że otrzymanie stypendium nie wyklucza otrzymania nagrody.  
 Przewodniczący Komisji poinformował, że nagrody zostały przyznane wszystkim 
w jednakowej kwocie, po 200 złotych. 
 Radny A. Milczarek pytał o dofinansowanie innych imprez. Radny powiedział, że 
składane były wnioski o dofinansowanie imprez i jak należy traktować wydawanie środków 
czy od daty podpisania przez Burmistrza umowy czy od daty zapisanej we wniosku. 
 Pani Burmistrz odpowiedziała, że od daty podpisania umowy. 
 Radny K. Skoczyk pytał w jakiej formie Miasto zaproponuje uroczyste wręczanie 
nagród. 
  M. Danowski Przewodniczący Komisji poinformował, że podczas obrad Rady Sportu 
zgłoszono propozycję, zaakceptowaną przez większość osób, aby nagrody wręczane były 
w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich w połączeniu z projekcją filmu na koniec 
spotkania. 
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 Radny G. Rudzik zgłosił propozycję, aby wręczenie nagród odbyło się w środę 
w godzinach popołudniowych, około godziny 17.00. 
 
Ad 6. Raport z wykonania w 2012 r. Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  
          na lata 2011-2013. 

Komisja zapoznała się z raportem z wykonania w 2012 r. Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2013. 

Dyskusji nie podjęto. 
 
Ad 7. Sprawy różne. 
      Radny A. Milczarek zapytał kiedy będzie rozliczenie zajęć prowadzonych w szkołach 
podczas ferii zimowych. 
  M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych odpowiedziała, 
że rozliczenie już nastąpiło i na następnym posiedzeniu Komisji sprawozdanie zostanie 
radnym przedstawione. 
  M. Danowski Przewodniczący Komisji zaproponował, aby do porządku obrad Komisji 
dopisywać nazwiska osób referujących dane zagadnienie. 
   
Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 
     Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 11.25  M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji 
              
                                                  Maciej Danowski 
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